
VERKEERSBESLUIT Verbod doorgaand

vrachtverkeer centrum Deurne

Onderwerp: Instellen verbod doorgaand vrachtverkeer centrum Deurne

Zaaknummer:  658417

Burgemeester en wethouders van Deurne;

Overwegende dat;

• De betreffende wegen zijn gelegen binnen het grondgebied van de gemeente Deurne;

• dat in 2011 de Zuidelijke Rondweg (Knoflookpad) is aangelegd welke, samen met de Vlierdensedreef

en Binderendreef, als volwaardige ontsluiting voor (vracht-) verkeer

• Dat er verschillende klachten en meldingen zijn binnengekomen over overlast van vrachtverkeer

door de kern Deurne;

• dat de ervaren trilling- en geluidshinderdoor omwonenden hierdoor beperkt wordt;

• Dat uit onderzoek is gebleken dat veel vrachtverkeer rijdt via de Houtenhoekweg – Heuvelstraat

-Lagekerk en Toon Kortoomslaan en Haageind – Hogeweg – Toon Kortoomslaan (kern Deurne)

en dat dit vrachtverkeer doorgaand van aard is;

• dat met name door de aanwezigheid van detailhandel en horeca in het centrum alhier een

uitzondering voor bestemmingsverkeer noodzakelijk is;

• dat er aldus met het instellen van dit verbod voor vrachtverkeer met uitzondering van

bestemmingsverkeer geen onoverkomelijke belemmeringen voor het vrachtwagenverkeer optreden;

• dat bij een verbod voor vrachtverkeer uitgezonderd bestemmingsverkeer het doorgaand

vrachtverkeer via andere routes (Binderendreef-Knoflookpad) naar en van hun bestemming kan

blijven rijden;

• dat met de maatregel niet alleen de veiligheid op de weg wordt verzekerd en de weggebruikers

worden beschermd, maar ook de door het (vracht)verkeer veroorzaakte overlast , hinder of schade

wordt beperkt; een en ander zoals ook wordt omschreven in artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994;

• dat de invoering van dit verbod voor vrachtverkeer met uitzondering van bestemmingsverkeer

niet leidt tot rechtstreekse en ingrijpende beïnvloeding van het verkeer op andere wegen;

• dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient

te worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit

administratieve bepalingen (BABW) inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• dat deze maatregelen noodzakelijk zijn met het oog op de bescherming van de belangen gesteld

in artikel 2, lid 1 en 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

• dat deze maatregel wordt genomen om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, en het

beschermen van de weggebruikers en haar passagiers, alsook het in stand houden van de weg

en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan (Artikelen 2.1. A, B en C van de wegenverkeerswet

1994);

• dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen belang wenselijk c.q.

noodzakelijk kan worden geacht en de doorstroming en verkeersveiligheid dient;

• dat het instellen van een vrachtwagenverbod in de kern Deurne derhalve gewenst is;

• dat overleg heeft plaatsgevonden met de politie, waarbij te kennen is gegeven dat met het

voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd;

• dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van

en/of in beheer zijn bij de Gemeente Deurne;

gelet op het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet

1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990;

B e s l u i t e n :

Nr. 31717

STAATSCOURANT 6 juni

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 31717 6 juni 20191



1. door het plaatsen van de borden model C7 zoneborden van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 een zone met het verbod voor vrachtverkeer in te stellen

begrenst door de Helmondsingel, Toon Kortoomslaan, Knoflookpad, Binderendreef en Leembaan,

Europastraat en Haageind zoals aangegeven op de tekening met nummer V-0555-19-002

2. door het aanbrengen van onderborden met de tekst ‘uitgezonderd bestemmingsverkeer’ te bepalen

dat bestemmingsverkeer van dit verbod is uitgezonderd zoals aangegeven op de tekening met

nummer V-0006-19-002;

3. door het plaatsen van de borden C7 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990 een verbod voor vrachtverkeer in te stellen op de Houtenhoekweg,

Europastraat en Haageind al dan niet voorzien van onderborden met de tekst ‘uitgezonderd

bestemmingsverkeer’ te bepalen dat bestemmingsverkeer van dit verbod is uitgezonderd zoals

aangegeven op de tekening met nummer V-0006-19-003;

4. door het plaatsen van de borden L10-C07 rechts, links of rechtdoor het verbod voor vrachtverkeer

voor aankondigen zoals aangegeven op de tekeningen V-0555-19-003 en V-0555-19-004;

Conform het bepaalde in artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

bekendmaking van dit besluit geschiedt door publicatie in de Staatscourant.

Deurne 14 mei 2019

Burgemeester en wethouders voornoemd,

De burgemeester, De secretaris,

(dhr. H. Mak) (dhr. R.R.M. Halffman)

 

 

Staatscourant 2019 nr. 31717 6 juni 20192



 

 

Rechtsmiddelen(bezwaar, voorlopige voorziening)

Staatscourant 2019 nr. 31717 6 juni 20193



Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken ingaande na de dag van bekendmaking

van dit besluit, schriftelijk een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders

van Deurne, Postbus 3, 5750 AA Deurne.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

1. naam en adres van de reclamant;

2. dagtekening;

3. omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar (motivering).

Bij het bezwaarschrift dient zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaar betrekking heeft

te worden overgelegd. Volledigheidshalve wijzen wij er op dat indienen van het bezwaarschrift niet

betekent dat het besluit daarmee ook automatisch is opgeschort.

Daarom kan de indiener van een bezwaarschrift bij de voorzieningenrechter van de rechtbank te ’s-

Hertogenbosch, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch verzoeken een

voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Aan het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Nadere informatie

is te verkrijgen bij de griffie van de Rechtbank in ‘s-Hertogenbosch (tel. 073 –6202020).

Staatscourant 2019 nr. 31717 6 juni 20194


